
令和 2 年 4 月 8 日 

塾生・保護者各位 

ミネルヴァ学院 

代表 畠山達也 

 

 平素は当学院に何かとご支援・ご理解賜り、誠にありがとうございます。 

さて先般、大阪府が「緊急事態宣言」の対象地域となりました。これに伴い、当学院としましてもあ

らためて 5 月 6 日（水）までの授業を休講とさせて頂きます。 

 塾生の皆様、保護者の皆様には引き続き多大なるご不便をおかけすることになりますが、何卒ご理解

頂きますようよろしくお願い申し上げます。 

 

あらためて下記に休講中の対応を記させて頂きます。 

 

記 

 

【授業及びカリキュラムについて】 

 現段階で学校の先行き・カリキュラム編成・入学試験への影響など不透明な部分も多いため未確定で

はありますが、再開後に休講分の授業についても可能な限り補っていけるよう準備・検討を進めてまい

ります。 

【課題について】 

 各学年、すでにお伝えした課題は予め 1 ヶ月分の量を出しておりますので、5 月 6 日（水）までに全

て済ませてください。今回の課題には、学年・クラスによっては「予習」内容も含まれておりますが、

できる範囲で調べて取り組んでみてください。授業再開後、今回の課題内容については講義していきま

す。 

【授業料について】 

すでに４月分のお月謝はお引き落としになっている中、誠に申し訳ありませんが休講分につきまして

は５月分のお月謝と振り替えさせて頂きます（4 月 28 日の引き落としはありません）。 

【小学生：4 月学力テスト／中学生：第１回学力判定テスト・志望校判定テストについて】 

 中止とさせて頂きます。なお、当該テスト経費につきましては、次回お引き落とし額から振り替えさ

せて頂きます。 

【英検の申し込みについて】 

 現在 2020 年度第 1 回検定の申し込みを受け付け中です（今後の状況次第では実施が延期されること

があります）。申し込み方法につきましては 

 ①当学院でのお申込み（4 月 18 日締め切り） 

 ②特約書店でのお申込み（英検 HP にて検索してください） 

 ③コンビニでのお申込み（詳しくは英検 HP をご覧ください） 

 ④インターネット申し込み（詳しくは英検 HP をご覧ください） 

以上 4 点がございます。当学院にお越し頂いて申し込みすることが難しい方は②～④の申し込み方法を

ご活用ください。また、授業再開後に対策補講を実施させて頂く予定です。 

 



休講中の対応については以上です。 

 

 その他、休講期間の再延⾧など、何かご連絡事項がありましたら、あらためてメール・ＨＰ・お電話

などでご連絡させて頂きます。 

 

塾生の皆様には休講期間中に規則正しい生活を送り、学習習慣を損なわないように過ごして頂くとと

もに、「時間があるからこそ何ができるか」を考え実践し、休講解除後にはまた元気な姿を見せてくれる

ことを心より願っております。 

 

皆様におかれましては、あらためてお体ご自愛下さいますようお願い申し上げます。 


